
Na temelju članaka 26. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17. i 151/22.), članka 14. stavka 1. 
Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog 
planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave („Narodne novine“, broj 44/23.) i članka 30. Statuta Općine Lupoglav („Službene 
novine Grada Pazina“ broj 18/09., 3/13., 14/18., i 10/21.), Općinski načelnik Općine Lupoglav, 
dana 14. veljače 2025. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o donošenju Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa 

Općine Lupoglav za 2024. godinu 
 
 

I. 
Donosi se Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Lupoglav za 

2024. godinu (u daljnjem tekstu: Godišnje Izvješće). Godišnje izvješće je izvješće o provedbi 
mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz kratkoročnih akata 
strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 01.01.2024. godine do 
31.12.2024. godine. 
 

II. 
Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 26. 

stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“, broj 123/17. i 151/22.), kojim se propisuje kako Jedinica lokalne 
samouprave izvješćuje godišnje regionalnog koordinatora o izvršenju provedbenog programa. 
Navedenim člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta strateškog planiranja 
Provedbeni program Općine i Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine. 
 

III. 
Godišnje izvješće objavit će se na službenoj stranici Općine i dostupno je javnosti u 

skladu sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama 

Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi. 
 
 
KLASA: 030-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-25-01/01-25-2 
Lupoglav, 14. veljače 2025. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE LUPOGLAV 
 

Općinski načelnik 
Franko Baxa, v.r. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA LUPOGLAV 

GODIŠNJE IZVJEŠĆE  

O PROVEDBI PROVEDBENOG 

PROGRAMA 

ZA 2024. GODINU 

 
(Izvještajno razdoblje od 01.01. do 31.12.2024. godine) 

Lupoglav, veljača 2025. 



1 

SADRŽAJ 

1. UVOD ........................................................................................................................................2 

2. PREGLED STANJA U OPĆINI LUPOGLAV ...............................................................................3 

3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA .......................................................................6 

3.1. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima ..............................................................7 

Analiza statusa provedbene mjere ...............................................................................................8 

3.2. Opis statusa provedbene mjere ........................................................................................9 

3.3. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera .................................................. 15 

4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA ....................................................... 16 

 

 

POPIS TABLICA 

 
Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava ..........................................................................7 
Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere ......................................................................................8 
Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera .............................................................................................9 
 

POPIS GRAFIKONA 

 

Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu provedbe ........................................................................... 15 

Grafikon 2. Prikaz sredstava uloženih u provedbu mjera tijekom izvještajnog razdoblja ................ 15 

  



2 

1. UVOD 

Općina Lupoglav izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa za 

2024. godinu (u daljnjem tekst kao Godišnje izvješće) za razdoblje od 2021. do 2025. 

godine. 

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Lupoglav kao jedinica 

lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu sustava 

strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao usvajanjem nekolicine 

zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno područje. 

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 24. 

stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje kako Jedinica 

lokalne samouprave izvješćuje godišnje regionalnog koordinatora o izvršenju 

provedbenog programa. Navedenim člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta 

strateškog planiranja Provedbeni program Općine i Godišnje izvješće o provedbi 

provedbenog programa Općine. 

Općinski načelnik Općine Lupoglav je dana 15.12.2021. godine donio Provedbeni 

program za razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program izrađuje se u skladu 

sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske(»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), te Uredbe o smjernicama za izradu 

akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 37/23). Provedbeni 

program Općine Lupoglav je kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s 

višegodišnjim proračunom kojeg općinski načelnik donosi u roku od 120 dana od dana 

stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje prioritetne mjere i 

aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata strateškog planiranja 

od nacionalnog značaja i od značaja za Općinu Lupoglav. Provedbeni program čini osnovu 

za planiranje proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i projekata. Tijekom pripreme 

proračuna provedbenih programa u obzir su uzeta proračunska sredstva dodijeljena s 

više razine upravljanja. 

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine Lupoglav je izvješće o 

provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz 

kratkoročnih akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 

01.01.2024. godine do 31.12.2024. godine. 

Načelnik Općine Lupoglav informaciju o izrađenom i javno objavljenom izvješću o 

provedbi provedbenog programa Općine dostavlja nadležnom regionalnom 

koordinatoru. 

  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_03_37_622.html


3 

2. PREGLED STANJA U OPĆINI LUPOGLAV 

Općina Lupoglav smještena je u sjeveroistočnom dijelu Istarske županije, a nastala 

je novim teritorijalnim ustrojstvom Republike Hrvatske podjelom bivše općine Pazin. 

Graniči na istoku s Primorsko-goranskom županijom, te s općinama Lanišće, Cerovlje i 

Kršan i Gradom Buzet sve u sklopu Istarske županije te s Gradom Opatija u sklopu 

Primorsko-goranske županije. 

Prometno zauzima izuzetno povoljan položaj s obzirom da kroz nju prolaze glavni 

cestovni pravci koji spajaju Istarsku županiju i ostatak Hrvatske (Istarski "Y" tj. D3, tunel 

"Učka"), a gradnjom planiranog željezničkog tunela kroz Ćićariju ta će uloga doći još i više 

do izražaja. Od važnih cestovnih pravaca valja spomenuti, navedenu, državnu cestu D3 

(Matulji - Lupoglav - Pazin - Žminj) te D500 (Čepić - Vranja). 

Na prostoru općine Lupoglav susreću se dvije od tri geomorfološke cjeline Županije: 

"Bijela Istra" (masiva Učke i Ćićarije) te "Siva Istra" (pretežito područja fliša). Naselja u 

navedenim cjelinama pokazuju znatne razlike u morfološkom i tipološkom smislu. 

U ostvarenju svojih ciljeva Općina Lupoglav se vodi svojom Vizijom i Misijom. 

 

 

 

 

 

Misija 

 

 

Kako bi Općina ostvarila svoju viziju i misiju uspješno se koristi sredstvima iz 

Nacionalnih i EU fondova. 

Sredstvima iz Nacionalnih i EU fondova financiraju se oni projekti koji doprinose 

razvojnim ciljevima Republike Hrvatske, ali i Europske unije u cjelini. 

Sva područja koja se mogu financirati kroz EU fondove definirana su u programskim 

dokumentima koji se nazivaju operativni programi, a obuhvaćaju primjerice: 

poljoprivredu, zapošljavanje, obrazovanje, kulturu, dobro upravljanje, znanost, 

istraživanje i razvoj, ulaganje u poduzetništvo, zdravlje, informacijske i komunikacijske 

tehnologije, promet, okoliš, energetiku te infrastrukturne i druge projekte. 

Europska sredstva dodjeljuju se u sklopu sedmogodišnjih financijskih razdoblja ili 

perspektiva, financijskog razdoblja 2021.-2027. Omotnica proračuna Europske unije 

VIZIJA: 

Općina Lupoglav je dobro prometno 

povezano mjesto ugodnog življenja, 
dinamičnog gospodarstva i 

očuvanih prirodnih i kulturnih 

znamenitosti. 

MISIJA: 

Općina Lupoglav nastavit će s 

povećanjem standarda rada i života 

u Lupoglavu, stvaranjem preduvjeta 

za konkurentno gospodarstvo, 

podupiranjem odgojno-obrazovnog 

i socijalnog programa te brigom o 

kulturnoj baštini. 



4 

najveća je do sada te iznosi 1.824,3 milijardi eura, a za Republiku Hrvatsku na 

raspolaganju je više od 25 milijardi eura u tekućim cijenama. 

Značajan dio navedenih sredstava odnosi se upravo na fondove koji će se provoditi 

sukladno Uredbi o utvrđivanju zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni 

razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu 

tranziciju i Europskom fondu za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih pravila 

za njih i za Fond za azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument 

za financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike. 

Jedinice lokalne samouprave kako bi iskoristile sredstva iz EU fondova svoj razvoj 

moraju planirati i integrirati u Plan razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija 

bila potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča se izrada vlastitih 

analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Općina Lupoglav izradila je 

Provedbeni program u kojem je iskazana politika Općine u smjeru jačanja gospodarskog 

razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, prioriteta i mjera za mandatno razdoblje od 

četiri godine. 

U Provedbenom programu Općine Lupoglav detaljno je opisala razvojne mjere 

definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja dugoročnog 

održivog razvoja Općine. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na realizaciju 

ciljeva koji se odnose na efikasnu, pravodobnu, transparentnu i rezistentnu Općinu te 

održivi gospodarski razvoj i poslovno okruženje. 

Općina se u Provedbenom programu obvezala kontinuirano raditi na efikasnom, 

suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu upravljanja općinskom upravom, pri 

čemu će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 

Općina Lupoglav je tijekom izvještajnog razdoblja od 01.01.2024. do 31.12.2024. 

godine imala zadaću kontinuirano unaprjeđivati kvalitetu života svih svojih stanovnika, 

te se angažirati i djelovati s ciljem ostvarenja značajnog napretka u svim područjima 

razvoja. Održavanje komunalne infrastrukture, javnih zelenih površina, dječjih igrališta, 

ulica i groblja provode se kontinuirano cijele godine i tijekom cijelog provedbenog 

razdoblja. Stoga je navedeno osnova svakog projekta i ulaganja koji se planiraju realizirati 

u mandatnom razdoblju. 

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina je ulagala u projekte kako bi svojim 

stanovnicima omogućili što aktivniji i kvalitetniji život. Tijekom 2024. godine, Općina 

Lupoglav realizirala je nekoliko značajnih projekata usmjerenih na poboljšanje 

infrastrukture i kvalitete života svojih stanovnika. Jedan od istaknutih projekata je 

uređenje vidikovca na pješačkoj stazi "Lupogliano Mahrenfels", čime je dodatno 

obogaćena turistička ponuda i omogućeno uživanje u prirodnim ljepotama ovog kraja. 

Izvršene su sanacije nerazvrstanih cesta na području općine čime su se poboljšali 

uvjeti življenja i komunalna infrastruktura na području općine. U sklopu projekta obnove 

kaštela u Boljunu izrađeni su istražni elaborati i glavni projekt za njegovu obnovu i 



5 

prezentaciju. Osim toga, uređen je okoliš zgrade stare škole u Boljunskom Polju. 

Izvršenjem projekata stvorili su se bolji uvjeti za društveni život mještana te za 

održavanje kulturnih i društvenih događanja. 

Na ulazu u naselje Boljun uredilo se parkiralište koje će moći koristiti mještani, kao 

i posjetitelji Boljuna. 

Općina je dodijelila stipendije za učenike i studente s područja Općine Lupoglav, 

podržavajući tako obrazovanje i razvoj mladih. Općina sufinancira boravak djece u 

jasličkom programu. 

Kako bi se pomoglo stanovnicima slabijeg imovinskog stanja dodjeljuju se 

jednokratne novčane pomoći, kao i pomoći za podmirenje dijela troškova stanovanja. 

Općina sufinancira boravak djece u vrtiću i školske marende.  

Ulaže se u kulturu i sport kroz donacije udrugama te ulaganja u kulturna i sportska 

događanja. 

Općina je započela postupak za izradu V. izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Lupoglav. 

U izvještajnom razdoblju izrađeni su značajni dokumenti; Procjena ugroženosti od 

požara i tehnološke eksplozije te Plan zaštite od požara za Općinu Lupoglav.  

Ovi projekti i inicijative odražavaju posvećenost Općine Lupoglav poboljšanju 

infrastrukture, poticanju obrazovanja te odgovornom i održivom upravljanju resursima u 

korist svojih mještana. 

 

 

  



6 

3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Općina Lupoglav prepoznala je potrebu za srednjoročnim razvojnim potrebama i 

ključnim razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje od 2021. do 

2025. godine, svoje djelovanje usmjerila je na provedbu tri razvojna prioriteta: 

1. Komunalna infrastruktura, 

2. Gospodarstvo, poljoprivreda i turizam, 

3. Društvena infrastruktura. 

Unutar Općine prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno djelovati 

u svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne okoline te više 

kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja. 

U tom pogledu Općina je utvrdila osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom 

razvoju Općine, njihove uzroke i posljedice. Prepoznala je aktualne razvojne trendove, 

vlastite prednosti i slabosti neophodne za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u 

razvojne prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za 

suočavanje s nepredvidivim okolnostima. 

Značajan element društveno-gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i 

Općine Lupoglav je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva potrebna 

za realizaciju provedbenih mjera te predstavljaju ključni razvojni potencijal za sve sektore 

i regije unutar Republike Hrvatske. 

  



7 

3.1. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima 

Provedbenim programom utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 

financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima u 

mandatnom razdoblju. Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za 

provedbu 15 mjera (u tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 775.928,17 eura. 

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. Naziv mjere 

Procijenjeni 
trošak 

provedbene 
mjere (€) 

Planirani 
iznos za 

2024. 
godinu(€) 

Iznos do sada 
utrošenih 
sredstava 

u razdoblju od 
01.01.-

31.12.2024.(€) 

1. 
Redovno funkcioniranje predstavničkog i 
izvršnog tijela 

332.005,31 77.207,52 73.333,69 

2. 
Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog 
odjela 

398.406,37 149.668,00 138.205,86 

3. 
Upravljanje imovinom u vlasništvu Općine 
Lupoglav 

1.328.021,24 103.610,00 50.874,67 

4. Prostorno i urbanističko planiranje 33.200,53 21.000,00 19.795,01 

5. Razvoj gospodarstva i poljoprivrede 22.576,36 1.000,00 600,00 

6. 
Ulaganja u sustav protupožarne i civilne 
zaštite 

146.082,33 71.200,00 59.608,80 

7. 
Održavanje komunalne infrastrukture 
općine 

664.010,62 185.500,00 165.861,23 

8. 
Izgradnja komunalne infrastrukture i 
poboljšanje cestovne mreže 

597.609,56 350.700,00 66.563,08 

9. Kulturna i sakralna baština 159.362,54 46.300,00 45.689,57 

10. Poticanje sportskog razvoja 1.992.031,87 51.000,00 0,00 

11. Jačanje standarda socijalnih usluga 79.681,27 34.500,00 26.064,06 

12. Poboljšanje zdravstvene zaštite 33.200,53 4.900,00 1.910,35 

13. Predškolski odgoj i obrazovanje 332.005,31 80.000,00 78.126,33 

14. Odgoj i obrazovanje 132.802,12 40.000,00 37.831,17 

15. Zaštita prirode i okoliša 66.401,06 11.500,00 11.464,35 

 

  



8 

Analiza statusa provedbene mjere 

Općina Lupoglav je u Provedbenom programu utvrdila ukupno 15 mjera, tijekom 

izvještajnog razdoblja 14 mjera je u tijeku. 

Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere 

R.br. Naziv mjere Status provedbe 

1. Redovno funkcioniranje predstavničkog i izvršnog tijela U tijeku 

2. Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 
U tijeku 

3. Upravljanje imovinom u vlasništvu Općine Lupoglav 
U tijeku 

4. Prostorno i urbanističko planiranje 
U tijeku 

5. Razvoj gospodarstva i poljoprivrede 
U tijeku 

6. Ulaganja u sustav protupožarne i civilne zaštite 
U tijeku 

7. Održavanje komunalne infrastrukture općine 
U tijeku 

8. 
Izgradnja komunalne infrastrukture i poboljšanje cestovne 
mreže 

U tijeku 

9. Kulturna i sakralna baština 
U tijeku 

10. Poticanje sportskog razvoja 
Nije pokrenuto 

11. Jačanje standarda socijalnih usluga 
U tijeku 

12. Poboljšanje zdravstvene zaštite 
U tijeku 

13. Predškolski odgoj i obrazovanje 
U tijeku 

14. Odgoj i obrazovanje 
U tijeku 

15. Zaštita prirode i okoliša 
U tijeku 

  



9 

3.2. Opis statusa provedbene mjere 

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi 

razvoja Općine, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno 

omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog općinskog razvoja temeljenog na 

principima održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije 

depopulacijskih trendova. 

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim 

provedbenim mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom 

budući da se aktivnosti i projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti 

i projekti utvrđeni u proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 
Mjera 1. Redovno funkcioniranje predstavničkog i izvršnog tijela 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 332.005,31 
Planirani iznos za 2024. godinu 77.207,52 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

73.333,69 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Osiguranje redovnog rada predstavničkog i izvršnog tijela te 
sredstava za redovan rad političkih stranaka. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi sukladno planu i nastavlja se. U 
izvještajnom razdoblju održano je šest sjednica Općinskog 
vijeća, a načelnik je donio 16 odluka. Ključne aktivnosti 
uključuju osiguravanje sredstava za redovno funkcioniranje 
predstavničkog i izvršnog tijela. 

Mjera 2. Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 398.406,37 
Planirani iznos za 2024. godinu 149.668,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

138.205,86 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Povećanje djelotvornosti i učinkovitosti jedinica lokalne 
samouprave. Osiguranje redovnog rada Jedinstvenog 
upravnog odjela. 

Opis statusa provedbe: 
U izvještajnom razdoblju riješeno je 450 predmeta. Ključne 
aktivnosti obuhvaćaju osiguravanje sredstava za redovan rad 
Jedinstvenog upravnog odjela. 

Mjera 3. Upravljanje imovinom u vlasništvu Općine Lupoglav 

Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 

Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.328.021,24 
Planirani iznos za 2024. godinu 103.610,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

50.874,67 



10 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Upravljanje nekretninama i pokretninama pažnjom dobrog 
gospodarstvenika. Održavanje i opremanje zgrada javne i 
društvene namjene kako bi se omogućila bolja dostupnost 
objekata lokalnom stanovništvu. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi prema planu, neke tekuće aktivnosti i 
projekti nastavljaju se dalje. Uz pomoć IŽ uredio se okoliš 
stare škole u Boljunskom Polju.  

Mjera 4. Prostorno i urbanističko planiranje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 33.200,53 
Planirani iznos za 2024. godinu 21.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

19.795,01 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Uvođenje mehanizama i alata za širenje građevinskih 
područja, unaprjeđenje te održivo korištenje prostora, 
rješavanje imovinsko-pravnih odnosa kako bi budući 
projekti Općine mogli biti kvalitetno pripremljeni i 
provedeni. 

Opis statusa provedbe: 
Započeli su radovi na izradi Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine. 

Mjera 5. Razvoj gospodarstva i poljoprivrede 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 22.576,36 
Planirani iznos za 2024. godinu 1.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

600,00 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Ulaganje u rad i razvoj poljoprivrednih gospodarstava i 
udruga u poljoprivredi subvencioniranjem istih te educiranje 
poljoprivrednika i poticanje na udruživanje te plasiranje 
proizvoda na tržište. Stvaranje objekata i servisa koji trebaju 
služiti kao potpora u razvoju konkurentnog i dinamičnog 
gospodarstva. Usmjerenim i efikasnim intervencijama koje se 
financiraju iz javnih sredstava potaknuti i podržati privatnu 
inicijativu i konkurentnost, a time i izvrsnost. 

Opis statusa provedbe: 
Utrošeno je 600 eura za financiranje Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istarske županije. 

Mjera 6. Ulaganja u sustav protupožarne i civilne zaštite 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 146.082,33 

Planirani iznos za 2024. godinu 71.200,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

59.608,80 

Status provedbe mjere: U tijeku 



11 

Svrha provedbe mjere: 
Organizacija i financiranje redovnog rada sustava zaštite i 
spašavanja na području općine radi jačanja stupnja 
sigurnosti stanovnika. 

Opis statusa provedbe: 

U izvještajnom razdoblju zabilježeno je 46 vatrogasnih 
intervencija i provedena je jedna vježba zaštite i spašavanja. 
Ključni aspekt ostvarivanja mjere jest osiguranje sredstava 
za redovan rad JVP-a i PVZ-a te financiranje redovitog 
djelovanja Stožera civilne zaštite. Financira se JVP( 47.425,76 
e) , PVZ ( 11.000,00 e) , Stožer CZ( 483, 04 e) te HGSS (700,00 
e). 

Mjera 7. Održavanje komunalne infrastrukture općine 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 664.010,62 
Planirani iznos za 2024. godinu 185.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

165.861,23 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Održavanje i opremanje komunalne infrastrukture kao što su 
dječja igrališta, rasvjeta, zelene površine i ostalo kako bi se 
održala jednaka kvaliteta i standard života u Općini. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano u skladu s planiranom 
rokovima za ostvarenje, a prema potrebama vezanim za 
održavanje komunalne infrastrukture. Tijekom izvještajnog 
razdoblja utrošena su sredstva za uređenje izvorišta-
vodotoka, održavanje nerazvrstanih cesta, uređenje 
protupožarnih i poljoprivrednih puteva, božićno ukrašavanje 
, održavanje zelenih površina(odvoz smeća) te su uređene 
prostorije arhive u zgradi općine. 

Mjera 8. Izgradnja komunalne infrastrukture i poboljšanje cestovne mreže 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 597.609,56 
Planirani iznos za 2024. godinu 350.700,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

66.563,08 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Razvoj komunalne infrastrukture uz poduzimanje mjera 
nužnih za povećanje stupnja sigurnosti za stanovništvo. 
Poboljšanje postojeće mreže kroz asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta i saniranje kritičnih dionica kao što su željezničko-
cestovni prijelazi što dovodi do poboljšanja i sigurnosti i 
kvalitete prometa. 

Opis statusa provedbe: 

Najvećim dijelom sredstva su utrošena  u građevinske 
objekte, rasvjetu te provedbu izgradnje kanalizacijskog 
sustava u Lupoglavu i uređenje naselja Boljun te uređenje i 
opremanje vidikovca. Tijekom izvještajnog razdoblja 
asfaltirano je 2000 m2  ceste. 

Mjera 9. Kulturna i sakralna baština 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 159.362,54 
Planirani iznos za 2024. godinu 46.300,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

45.689,57 

Status provedbe mjere: U tijeku 



12 

Svrha provedbe mjere: 

Promicanje kulture i kulturne baštine kroz podržavanje rada 
i programa ustanova i organizacija u vidu donacija. 
Unapređenje postojećih i održavanje novih kulturnih 
manifestacija kako bi pridonijeli očuvanje kulturne baštine i 
pridonijeli i turističkoj ponudi Općine kroz kulturu. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je se provodi prema planu za ovo izvještajno razdoblje. 
Ovom mjerom se financiraju programi i projekti u kulturi, 
manifestacije te održavanje spomenika kulture. Tijekom 
izvještajnog razdoblja manifestacije u Općini je posjetilo 
2000 posjetitelja. Utrošena su sredstva za izradu istražnih 
elaborata i gl. Projekta obnove i prezentacije Kaštela u 
Boljunu. 

Mjera 10. Poticanje sportskog razvoja 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.992.031,87 
Planirani iznos za 2024. godinu 51.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

0,00 

Status provedbe mjere: Nije pokrenuto 

Svrha provedbe mjere: 
Poticanje rada sportskih udruga/klubova ulaganjem u 
redovan rad te održavanjem raznih sportskih događanja te 
izgradnjom sportskih objekata i igrališta. 

Opis statusa provedbe: 
Tijekom izvještajnog razdoblja broj članova udruga u sportu 
iznosio je 12. 

Mjera 11. Jačanje standarda socijalnih usluga 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 79.681,27 
Planirani iznos za 2024. godinu 34.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

26.064,06 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama kroz razne 
pomoći i donacije te naknade za pomoć u kući i druge 
namjene kako bi se smanjio broj osoba koje žive u riziku od 
siromaštva te isplatom pomoći za novorođenčad doprinijeti 
demografskom razvoju. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano, Kroz mjeru redovno se 
dodjeljuju pomoći za troškove stanovanja prema upućenim 
zahtjevima i potrebama socijalno ugroženih stanovnika. 
Tijekom izvještajnog razdoblja broj novorođene djece je 8, 
broj isplaćenih jednokratnih pomoći je 9.Kroz ovu mjeru 
financira se Crveni križ, Centar za mentalno zdravlje Vijal, 
isplaćuje se pomoć za novorođenčad, te se sufinancira 
boravak u dječjim vrtićima. 

Mjera 12. Poboljšanje zdravstvene zaštite 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 33.200,53 
Planirani iznos za 2024. godinu 4.900,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

1.910,35 

Status provedbe mjere: U tijeku 



13 

Svrha provedbe mjere: 

Održivo poboljšanje pristupa zdravstvenoj skrbi u 
nerazvijenim područjima i za ranjive skupine te pružanje 
kvalitetnije zdravstvene zaštite sufinanciranjem Hitne 
medicinske pomoći i izgradnje nove opće bolnice u Puli. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi kontinuirano, ulaže se u sufinanciranje 
hitne medicinske pomoći .Utrošeno je 1.910,35 eura. 

Mjera 13. Predškolski odgoj i obrazovanje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 332.005,31 
Planirani iznos za 2024. godinu 80.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

78.126,33 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Ulaganje u redovan rad područnog vrtića s ciljem 
zadovoljavanja dječjih potreba. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano, ulaže se u napredak i razvoj, 
te redovan rad predškolskog obrazovanja. Tijekom 
izvještajnog razdoblja broj polaznika dječjeg vrtića je 20. 
Ključna aktivnost je osiguran redovan rad Dječjeg vrtića. 

Mjera 14. Odgoj i obrazovanje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 132.802,12 
Planirani iznos za 2024. godinu 40.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

37.831,17 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Pružiti jednakost obrazovanja studentima i učenicima 
dodjelom raznih stipendija te financiranjem raznih aktivnosti 
i događanja u osnovnoj školi. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano, ulaže se u napredak i razvoj, 
te redovan rad osnovnoškolskog obrazovanja. Tijekom 
izvještajnog razdoblja broj stipendiranih učenika je 36, a 
studenata 13. 

Mjera 15. Zaštita prirode i okoliša 
Nositelj provedbe mjere: Općina Lupoglav 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 66.401,06 
Planirani iznos za 2024. godinu 11.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

11.464,35 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Sanacijom i uređenjem odlagališta otpada omogućit će se 
kvalitetnije odlaganje i zbrinjavanje otpada te time 
doprinijeti zaštiti okoliša Općine. Redovnim mjerama 
deratizacije, dezinsekcije stvorit će se uvjeti za kvalitetniji i 
zdraviji život stanovnika Općine. Razvoj i uspostavljanje 
održivog sustava vodoopskrbe i odvodnje pospješit će 
kvalitetu života. 



14 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano, prilagođavajući se potrebama 
uređenja deponija, provođenja deratizacije i dezinfekcije, 
učinkovitog upravljanja otpadom te sufinanciranja 
odlagališta „Kaštijun“. 

 

  



15 

3.3. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17, 151/22) pokazatelji rezultata 

definiraju se kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, 

izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i aktivnosti. 

Kriterij kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. Pokazatelji rezultata 

također moraju biti definirani za konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s 

krajem razdoblja provedbe programa. Mjera se smatra postignutom ako su postignuti s 

njom povezani očekivani rezultati. 

Općina Lupoglav je tijekom izvještajnog razdoblja ostvarila znatan napredak u 

provedbi mjera Provedbenog programa. 

Provedba mjera kao planirana u Provedbenom programu uvelike se ostvaruju 

prema planiranom te je većina aktivnosti i projekata u 14 mjera sa statusom „U tijeku“ te 

se provodi prema planiranom s predviđenom dinamikom provedbe uz veliku većinu 

ostvarenih utvrđenih rokova. 

Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu provedbe 
Grafikon 2. Prikaz sredstava uloženih u 

provedbu mjera tijekom izvještajnog razdoblja 

 

Potrebno napomenuti kako je većina mjera u provedbi kontinuiranog karaktera i ne 

predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju. U proračunu je tijekom 

rebalansa došlo do promjene u planiranim sredstvima, ali i u promjenama vezanih za 

projekate i aktivnosti. Od nekih projekta se odustalo dok su kroz rebalans proračuna 

dodavani novi projekti i aktivnosti. 

  

Status provedbe

Provedeno U tijeku Kašnjenje

Nije pokrenuto Odustaje se

0,00

500.000,00

1.000.000,00

1.500.000,00

Planirana
sredstva

Iskorištena
sredstva

Proračunska sredstva

Planirana sredstva Iskorištena sredstva



16 

4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Općina Lupoglav Provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi provedbi 

ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 

• SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo, 

• SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi, 

• SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom, 

• SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život, 

• SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost, 

• SC 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva. 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Općine 

Lupoglav tijekom izvještajnog razdoblja: 

 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

Gospodarstvo koje je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno 

gospodarstvo može se prilagoditi izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za 

ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, 

kvalitetom, inovacijama i učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i 

radnici stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike 

na tržištu rada, kao i za generacije koje će tek ući na tržište rada. 

Provedbom mjera doprinosi se ekonomskom razvoju Općine Lupoglav, povećanju 

kvalitete javnih usluga te unaprjeđenju ljudskih potencijala. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 9. Kulturna i sakralna baština 

- A100022 Financiranje programa i projekata u kulturi - za ovu aktivnost 

utrošeno je 1.928,28 eura, što je 96,41 % od planiranog za tekuće donacije,  

- A100043 Manifestacija "Zasopimo i zakantajmo po stare užance" Boljun - za ovu 

aktivnost utrošeno je 1.963,14 eura, što je 98,15% od planiranog, 

- A100044 Manifestacija "Šparugijada" - za ovu aktivnost utrošeno je 6.588,63 

eura, što je101,36 % od planiranog, 

- A100045 Maškare - za ovu aktivnost utrošeno je 1.653,31 eura, što je 82,66% 

od planiranog , 

- A100046 Turistička zajednica središnje Istre" - za ovu aktivnost utrošeno je 

3.999,96 eura, što je 133 % od planiranog za tekuće donacije,  

- K100067 Investicijsko održavanje spomenika kulture- za ovaj projekt utrošeno 

je 29.556,25  eura, što je 98,5 % od planiranog za projektnu dokumentaciju 

sanacije i uređenja kaštela Boljun. 

 



17 

 

SC 2. OBRAZOVANI I ZAPOSLENI LJUDI 

Obrazovanje ima ključnu ulogu i u pripremi budućih odraslih osoba na život u 

zajednici, primarno kroz usađivanje zajedničkih vrijednosti i prihvaćene norme 

ponašanja. Isto tako, obrazovanje pridonosi razvoju osobnosti i potencijalu djece i 

učenika, potičući ih na kreativnost, kritičko razmišljanje, izražavanje s pouzdanjem i 

cjeloživotno učenje. Time obrazovanje pridonosi sveukupnoj društvenoj koheziji i 

izgrađivanju budućih samosvjesnih i društveno odgovornih građana. Zbog svih tih razloga 

obrazovanje je i najmoćnije sredstvo za ostvarenje društvenih i gospodarskih promjena, 

osobito kada uključuje sve svoje građane jer svijet sutrašnjice pretpostavlja složene i 

dinamične promjene s podijeljenom odgovornošću. Obrazovanje je stoga društvena i 

gospodarska investicija s najvećim i najtrajnijim povratom, kako društvu tako i 

gospodarstvu, i to na svim obrazovnim razinama i u svim vidovima obrazovanja. 

Provedbom mjere doprinosi se stjecanju stručnih kompetencija pojedinaca i 

društva, unaprjeđenju visokog obrazovanja i razvoju tržišta rada. Mjere koje su se 

provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 13. Predškolski odgoj i obrazovanje 

- A100019 Redoviti program vrtića - za ovu aktivnost utrošeno je 78.126,33 eura 

za plaće djelatnicima dječjeg vrtića, što je 97,65 % od planiranog. 

Mjera 14. Odgoj i obrazovanje 

- A100016 Stipendiranje učenika i studenata - za ovu aktivnost utrošeno je 

29.300,00 eura, što je 97,66% od planiranog,  

- A100017 Tekuće potpore Osnovnoj školi Vladimir Nazor Pazin - za ovu 

aktivnost utrošeno je 8.531,17 eura, što je 85,31% od planiranog , 

- K100018 Kapitalne potpore Osnovnoj školi Vladimir Nazor Pazin - za ovaj 

projekt nisu utrošena sredstva. 

 

SC 3. UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA I UPRAVLJANJE 

DRŽAVNOM IMOVINOM 

Učinkovito djelovanje javne uprave i upravljanja imovinom iziskuje ustrajnu 

provedbu politika dobrog upravljanja kroz izgradnju kompetentne i pouzdane 

administracije koja je okrenuta potrebama građana i gospodarstva te učinkovitog 

pravosuđa važna je zadaća čije će ostvarenje biti nužno radi zaokruživanja izgradnje 

državnih funkcija sukladnih modernoj europskoj državi, potrebama modernog 

gospodarstva i očekivanjima građana. 



18 

Provedbom mjera doprinosi se razvoju i povećanju produktivnosti rada u sektoru 

javne uprave te pametnom upravljanju općinskom imovinom. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

 

Mjera 1. Redovno funkcioniranje predstavničkog i izvršnog tijela 

- A100025 Poslovanje ureda načelnika - za ovu aktivnost utrošeno je 40.265,25 

eura za plaće, doprinose službena putovanja i reprezentaciju, što je 95,64 % od 

planiranog, 

- A100026 Poslovanje općinskog vijeća - za ovu aktivnost utrošeno je 4.638,64 

eura za naknadu članovima predstavničkih i izvršnih tijela, što je 92,77% od 

planiranog, 

- A100027 Proračunska zaliha - za ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 

izvještajnom razdoblju, 

- A100028 Potpore političkim strankama i nezavisnim listama - za ovu aktivnost 

utrošeno je 945,00 eura u izvještajnom razdoblju za donacije političkim 

strankama, što je 94,5 % od planiranog, 

- A100029 Prigodne proslave Općine – Dan žena - za ovu aktivnost utrošeno je 

1.188,00 eura, što je 98 % od planiranog, 

- A100055 Obilježavanje Dana Općine - za ovu aktivnost utrošeno je 14.852,27 

eura, što je 99% od planiranog, 

- A100056 Poticanje suradnje s drugim JLP(R)S - za ovu aktivnost utrošeno je 

2.017,00 eura, što je 100,8% od planiranog, 

- A100065 Sponzorstva i pokroviteljstva - za ovu aktivnost utrošeno je 4.536,00 

eura, što je 90,72% od planiranog, 

- A100071 Sufinanciranje mjesnih odbora - za ovu aktivnost utrošeno je 5.479,45 

eura, što je 99,62% od planiranog. 

Mjera 2. Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 

- A100001 Rashodi za zaposlene - za ovu aktivnost utrošeno je 75.534,20 eura za 

opće usluge vezane za službenike, što je 93 % od planiranog, 

- A100031 Redoviti troškovi poslovanja javne uprave i administracije - za ovu 

aktivnost utrošeno je 62.671,66 eura za seminare, simpozije i savjetovanja, 

uredski materijal, sitni inventar usluge telefona, pošte i prijevoza, poštarinu i 

ostalo tekuće održavanje, odvjetničke usluge, plan raspolaganja imovinom, 

grafičke i tiskarske usluge te sufinanciranje plaće komunalnog redara, što je 

91% od planiranog, 

Mjera obuhvaća rashode za zaposlene te redovite troškove poslovanja javne 

uprave i administracije, poput odvjetničkih i drugih intelektualnih usluga, 

održavanje računalnih baza te ostale nespomenute financijske rashode. 

Mjera 3. Upravljanje imovinom u vlasništvu Općine Lupoglav 

- A100033 Održavanje objekata za redovito korištenje( opskrbu vodom, 

komunalna naknada, pogrebne usluge, Mat. i dijelovi za tek. i invest. održav. 



19 

građevinskih objekata) - za ovu aktivnost utrošeno je 6.715,86 eura, što je 60% 

od planiranog. 

- A100034 Održavanje postrojenja i opreme - za ovu aktivnost utrošeno je 

1.750,06 eura, što je 79 % od planiranog, 

- A100035 Održavanje voznog parka - za ovu aktivnost utrošeno je 3.716,61 eura, 

što je 53 % od planiranog, 

- A100081 Razvojna agencija Srce Istre - za ovu aktivnost utrošeno je 1.970,98 

eura za Rasi-koordinacija i poticanje lokalnog razvoja, što je 89,59 % od 

planiranog,  

- A100094 "Usluga odvodnja" Pazin - dokapitalizacija - za ovu aktivnost nisu 

utrošena sredstva, 

- K100032 Opremanje općinske zgrade - za ovaj projekt utrošeno je 3.076,25 

eura za ulaganja u računalne programe, što je 50,43% od planiranog, 

- K100058 Izgradnja Društvenog doma u Lesišćini - za ovaj projekt nisu utrošena 

sredstva, a planirano je 20.000,00 eura,  

- K100069 Investicijsko održavanje škola - za ovaj projekt utrošeno je tijekom 

2024. godine 31.519,91 eura za školu u Boljunskom polju, što je 98,5 % od 

planiranog, 

- K100078 Investicijsko održavanje općinskih zgrada –-za ovaj projekt utrošeno 

je 2.125,00 eura za dodatna ulaganja za mrtvačnicu Vranja, što je 70,83% od 

planiranog, 

- K100092 Nabava službenog automobila - za ovaj projekt nisu utrošena sredstva, 

a planirano je 20.000,00 eura. 

  



20 

SC 5. ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 

Zdravlje, zdravstvena zaštita, kvaliteta života starijih sugrađana, solidarnost s 

ranjivim društvenim skupinama ili osobama izloženima riziku od siromaštva nerazdvojne 

su sastavnice solidarnog i prosperitetnog društva. Briga o čovjeku, njegovanje ljudskih 

potencijala, stvaranje prilika za njihovo iskazivanje i razvoj neovisno o trenutnom 

ekonomskom statusu pojedinaca sastavni su dio vizije Hrvatske kao zemlje koja ulaže u 

ljude jer u ljudima vidi najvažniji potencijal za svladavanje izazova ovog desetljeća. 

Provedbom mjera osigurava se dostojanstven život ciljanih i ugroženih skupina 

ljudi, socijalna solidarnost te se potiče društvena uključenost stanovništva. Mjere koje su 

se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 6. Ulaganja u sustav protupožarne i civilne zaštite 

- A100023 Javna vatrogasna postrojba - za ovu aktivnost utrošeno je 47.425,76 

eura za tekuće donacije, što je 92,99 % od planiranog iznosa,  

- A100024 Područna vatrogasna zajednica A100037 Sustav zaštite i spašavanja - 

za ovu aktivnost utrošeno je 11.000,00 eura za tekuće donacije, što je  57,89 % 

od planiranog iznosa, 

- A100037 Sustav zaštite i spašavanja - za ovu aktivnost utrošeno je 1.183,04 eura 

za tekuće donacije, što je  98,58 % od planiranog iznosa. 

Mjera obuhvaća aktivnosti tekućih pomoći Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pazin, Područnoj 

vatrogasnoj zajednici te Stožeru civilne zaštite i Gorskoj službi spašavanja. 

Mjera 10. Poticanje sportskog razvoja 

- A100048 Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti - za ovu aktivnost utrošeno 

tijekom izvještajnog razdoblja nisu utrošena sredstva, a planirano je 51.000,00 

eura, 

- K100047 Izgradnja sportske dvorane - za ovaj projekt nisu utrošena sredstva. 

Mjera 11. Jačanje standarda socijalnih usluga 

- A100049 Humanitarna djelatnost Crvenog križa - za ovu aktivnost utrošeno je 

2.763,96 eura, što je 138 % od planiranog iznosa,  

- A100021 Donacije udrugama socijalnog značaja-za ovu aktivnost utrošeno je 

336,36 eura za Centar za mentalno zdravlje Vijal, što je 74 % od planiranog 

iznosa, 

- A100050 Pomoć za novorođenčad, - za ovu aktivnost utrošeno je 3.185,36 eura 

za porodiljne naknade i oprema za novorođenčad, što je 91 % od planiranog 

iznosa, 

- A100051 Sufinanciranje programa dnevnog boravka i pomoći u kući starijim 

osobama - za ovu aktivnost utrošeno je 2.115,51 eura, što je 70,5 % od 

planiranog iznosa, 

- A100052 Jednokratne pomoći - za ovu aktivnost utrošeno je 6.469,98 eura za 

pomoć obiteljima i kućanstvima i sufinanciranje nabave školskog pribora, što je 

55% od planiranog iznosa, 



21 

- A100060 Pomoć za podmirenje dijelova troškova stanovanja - za ovu aktivnost 

utrošeno je 1.314,00 eura, što je 87,6 % od planiranog iznosa, 

- A100062 Sufinanciranje boravka djece u vrtiću - za ovu aktivnost utrošeno je 

6.839,12 eura, što je 85,4 % od planiranog iznosa, 

- A100063 Sufinanciranje školskih marendi - za ovu aktivnost nisu utrošena 

sredstva ,planirano je 500,00 eura, no rebalansom proračuna iznos je 

promijenjen,  

- A100064 Boračke naknade- za ovu aktivnost utrošeno je 796,32 eura( 

Dopunska zaštita boraca NOR-a), što je 99% od planiranog iznosa, 

-  A100075 Dan dječje radosti- za ovu aktivnost utrošeno je 2.243,45 eura, što je 

64 % od planiranog iznosa. 

Ključne točke ostvarenja mjere su isplaćene jednokratne novčane pomoći, isplaćene 

naknade za novorođenčad te sufinanciran program Dnevnog boravka i pomoći u kući 

starijim osobama. 

Mjera 12. Poboljšanje zdravstvene zaštite 

- A100053 Sufinanciranje Hitne medicinske pomoći - za ovu aktivnost utrošeno 

je 1.910,35 eura( donacija za HMP), što je 39% od planiranog. 

- A100087 Nova opća bolnica u Puli – za ovu aktivnost nisu utrošena sredstva. 

Ključne točke ostvarenja mjere su osiguran redovan rad Hitne medicinske pomoći. 

 

SC 8. EKOLOŠKA I ENERGETSKA TRANZICIJA ZA KLIMATSKU NEUTRALNOST 

Očuvanje prirode, obnovljivih prirodnih resursa, voda, šuma, tla i mora osnova je 

održivog i uključivog rasta, sigurnosti proizvodnje hrane i smanjivanja siromaštva. Pitka 

voda, čist zrak, te zdravi kopneni, slatkovodni i morski ekosustavi omogućuju ljudima u 

Hrvatskoj da vode zdrav i produktivan život, ostvaruju vlastite potencijale i pridonose 

društvu, jer bez zdravog ekosustava to nije moguće. 

Provedbom mjere djeluje se na poboljšanje i zaštitu prirodnog okoliša i podiže 

svijest o učinkovitom gospodarenju otpadom. Mjere koje su se provodile tijekom 

izvještajnog razdoblja: 

Mjera 4. Prostorno i urbanističko planiranje 

- A100006 Prostorno planska dokumentacija - za ovu aktivnost utrošeno je 

982,50 eura za projekte i geodetske izmjere, što je 98% od planiranog, 

- K100054 Izmjene i dopune Prostornog plana - za ovaj projekt utrošeno je 

18.812,51 eura, što je 94 % od planiranog. 

Mjera 7. Održavanje komunalne infrastrukture općine 

- A100003 Održavanje javne rasvjete - za ovu aktivnost utrošeno je 17.530,63 

eura za električnu energiju za javnu rasvjetu i održavanje, što je 76% od 

planiranog, 



22 

- A100004 Uređenje izvorišta – vodotoka- za ovu aktivnost utrošeno je 5.789,38 

eura, što je 96% od planiranog, 

- A1000005 Održavanje nerazvrstanih cesta - za ovu aktivnost utrošeno je 

107.600,96 eura za sanaciju nerazvrstanih cesta na području općine Lupoglav i 

tekuće održavanje što je 98,7 % od planiranog, 

- A100008 Uređenje poljoprivrednih i protupožarnih puteva - za ovu aktivnost 

utrošeno je 8.406,88 eura, što je 70% od planiranog, 

- A100010 Uređenje prostora - za ovu aktivnost utrošeno je 1.500,00 

eura(postavljanje božićne dekoracije), što je 100% od planiranog, 

- A100057 Uređenje pješačkih staza - za ovu aktivnost utrošeno je 3.131,50 eura 

za pješačku kružnu stazu Lupogliano Mahrenfels, 

- A100074 Održavanje i uređenje zelenih površina - za ovu aktivnost utrošeno je 

15.072,70 eura za odvoz kontejnera, što je 94% od planiranog, 

- A100077 Održavanje pročistača - za ovu aktivnost utrošeno je 143,75 eura, što 

je 7% od planiranog, 

- A100086 Aglomeracija Pazin - za ovu aktivnost nisu utrošena sredstva, 

- K100038 Uređenje dječjih igrališta - za ovaj projekt nisu utrošena sredstva, 

planirano je 30.000,00 eura, no rebalansom iznos je promijenjen na 5.000,00 

eura,  

-  K100072 Oprema za održavanje - za ovu aktivnost utrošeno je 340,00 eura, što 

je 34% od planiranog , 

- K100085 Investicijsko održavanje zgrade Općine - za ovu aktivnost utrošeno je 

9.476,93 eura za dodatna ulaganja na zgradi Općine, što je 94% od planiranog 

rebalansom proračuna. 

Ključne točke ostvarenja mjere su održavana javna rasvjeta, nerazvrstane ceste i zelene 

površine. 

Mjera 8. Izgradnja komunalne infrastrukture i poboljšanje cestovne mreže 

- K10009 Uređenje groblja - za ovaj projekt utrošeno je 11.678,13 eura za 

uređenje groblja Semić i Brest što je 48,65% od planiranog , 

- K100013 Postavljanje prometne signalizacije - za ovaj projekt utrošeno je 

625,00 eura za nabavu prometne signalizacije, što je 89% od planiranog, 

- K10015 Ulaganje u industrijsku zonu Lupoglav - za ovaj projekt nisu utrošena 

proračunska sredstva, planirano je 200.000,00 eura,  

- K100040 Izgradnja kanalizacijskog sustava u naselju Lupoglav - za ovaj projekt 

utrošeno je 28.462,33 eura za sufinanciranje izgradnje kanalizacije naselja 

Lupoglav, što je 28,46% od planiranog, 

- K100042 Izgradnja javne rasvjete - za ovaj projekt utrošeno je 1.468,75 eura za 

dogradnju javne rasvjete, što je 97% od planiranog , 

-  K100096 Uređenje naselja Boljun - za ovaj projekt utrošeno je 16.417,19 eur za 

uređenje parkirališta u naselju Boljun, što je 99% od planiranog, 

- K100097 Uređenje i opremanje vidikovca-za ovaj projekt utrošeno je 7.911,68 

eura, što je 98% od planiranog. 

 



23 

Mjera 15. Zaštita prirode i okoliša 

- A100007 Uređenje deponija - za ovu aktivnost utrošeno je 1.837,50 eura, što je 

91,8 % od planiranog, 

- A100020 Deratizacija i dezinsekcija - za ovu aktivnost utrošeno je 3.093,63 eura 

kako bi se suzbile zarazne bolesti, što je 123,7% od planiranog , 

- A100084 Veterinarske usluge - za ovu aktivnost utrošeno je 4.667,18 eura, što 

je 93% od planiranog, 

- A100095 Poticanje energetske učikovitosti - za ovu aktivnost nisu utrošena 

sredstva, 

- K100079 Sufinanciranje odlagališta otpada "Kaštijun" - za ovu aktivnost 

utrošeno je 1.866,04 eura, što je 93% od planiranog. 

 

SC 9. SAMODOSTATNOST U HRANI I RAZVOJ BIOGOSPODARSTVA 

Hrana je društveno, kulturno i zdravstveno dobro koje povezuje ljude različitih 

kulturnih, socijalnih i ekonomskih obilježja s lokalnim zajednicama i njihovom 

raznolikošću, a proizvodnja hrane dio je prehrambenog sustava koji je iznimno značajan 

za dostatnu opskrbu stanovništva hranom. 

Provedbom mjere djeluje se na poboljšanje i zaštitu prirodnog okoliša i podiže 

svijest o učinkovitom gospodarenju otpadom. Mjere koje su se provodile tijekom 

izvještajnog razdoblja: 

Mjera 5. Razvoj gospodarstva i poljoprivrede 

- A100002 Poticanje poljoprivrede - za ovu aktivnost utrošeno je 600,00 eura za 

tekuće donacije( Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istarske županije), 

što je 60% od planiranog. 


